АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БОГОРОДИЦКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 17.04.2025
	№ 378

Об исполнении бюджета муниципального образования город Богородицк Богородицкого района за 1 квартал 2025 года

В соответствии со ст.29 решения Собрания депутатов муниципального образования город Богородицк Богородицкого района от 08.10.2008 № 35-167 «Об утверждении новой редакции Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Богородицк Богородицкого района» (с учетом изменений и дополнений), на основании Устава Богородицкого муниципального района Тульской области, Устава городского поселения город Богородицк Богородицкого муниципального района Тульской области, администрация муниципального образования Богородицкий район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования город Богородицк Богородицкого района за 1 квартал 2025 года (Приложение).

2.Сектору информационного обеспечения администрации муниципального образования Богородицкий район разместить постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Богородицкий район в сети Интернет.

3.Постановление вступает в силу со дня подписания.
	Глава администрации муниципального образования Богородицкий район

	В.В. Игонин

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Богородицкий район

от 17.04.2025 № 378
	Исполнение бюджета муниципального образования город Богородицк

Богородицкого района на 1 апреля 2025 года

рублей
	КБК
	Наименование показателей
	Уточнённый                  план                         на год
	Исполнено на  01.04.2025
	процент исполнения к годовому плану

	1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	116 010 703,86
	19 374 437,44
	16,7

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	79 543 728,21
	12 491 358,81
	15,7

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	79 543 728,21
	12 491 358,81
	15,7

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,2271 и 228 Налогового кодекса РФ
	76 837 883,00
	12 397 789,61
	16,1

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со ст.227 Налогового кодекса РФ
	315 963,50
	-17,80
	0,0

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со ст.228 Налогового Кодекса РФ
	1 222 424,00
	78 459,66
	6,4

	1 01 02080 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании)
	278 149,30
	-24 780,06
	-8,9

	1 01 02130 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей)
	576 925,70
	13 123,40
	2,3

	1 01 02140 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей)
	312 382,71
	26 784,00
	8,6

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	739 995,10
	366 002,56
	49,5

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	739 995,10
	366 002,56
	49,5

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	27 211 000,00
	4 197 720,81
	15,4

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	9 598 000,00
	564 872,09
	5,9

	1 06 01030 13 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений
	9 598 000,00
	564 872,09
	5,9

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	17 613 000,00
	3 632 848,72
	20,6

	1 06 06033 13 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	10 492 000,00
	3 177 464,38
	30,3

	1 06 06043 13 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	7 121 000,00
	455 384,34
	6,4

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	8 063 762,60
	1 629 321,62
	20,2

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества ( за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	4 621 462,60
	1 021 866,01
	22,1

	1 11 05010 00 0000 120
	Доходы получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	4 465 729,00
	945 356,95
	21,2

	1 11 05013 13 0000 120
	Доходы получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	4 465 729,00
	945 356,95
	21,2

	1 11 05070 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную(муниципальную) казну (за исключением земельных участков)
	155 733,60
	76 509,06
	49,1

	1 11 05075 13 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за исключением земельных участков)
	155 733,60
	76 509,06
	49,1

	1 11 09040 00 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящихся в государственной и муниципальной собственности ( за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	3 442 300,00
	607 455,61
	17,6

	1 11 09045 13 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящихся в собственности городских поселений ( за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	3 442 300,00
	607 455,61
	17,6

	1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	97 415,60
	64 410,12
	66,1

	1 13 01000 00 0000 130
	Доходы от оказания платных услуг(работ)
	90 000,00
	63 740,08
	70,8

	1 13 01995 13 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг(работ)получателями средств бюджетов городских поселений
	90 000,00
	63 740,08
	70,8

	1 13 02000 00 0000 130
	Доходы от компенсации затрат государства
	7 415,60
	670,04
	9,0

	1 13 02990 00 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат государства
	7 415,60
	670,04
	9,0

	1 13 02995 13 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений
	7 415,60
	670,04
	9,0

	1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности( за исключением земельных участков автономных учреждений, а также земельных участков государственных и муниципальных предприятий, в том числе казенных)
	321 390,28
	414 504,21
	129,0

	1 14 06010 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	321 390,28
	414 504,21
	129,0

	1 14 06013 13 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах  городских поселений
	321 390,28
	414 504,21
	129,0

	1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	8 412,07
	16 590,29
	197,2

	1 16 02000 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях
	8 412,07
	12 912,07
	153,5

	1 16 02020 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	8 412,07
	12 912,07
	153,5

	1 16 07000 00 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, органом управления государственным внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной организацией, действующей от имени Российской Федерации
	0,00
	3 678,22
	0,0

	1 16 07090 00 0000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, государственной корпорацией
	0,00
	3 678,22
	0,0

	1 16 07090 13 0000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского поселения
	0,00
	3 678,22
	0,0

	1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	25 000,00
	194 529,02
	778,1

	1 17 05000 00 0000 180
	Прочие неналоговые доходы
	25 000,00
	6 529,02
	26,1

	1 17 05050 13 0000 180
	Прочие неналоговые доходы городских поселений
	25 000,00
	6 529,02
	26,1

	1 17 15000 00 0000 150
	Инициативные платежи
	0,00
	188 000,00
	0,0

	1 17 15030 13 0000 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских поселений
	0,00
	188 000,00
	0,0

	1 17 15030 13 0001 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских поселений по проекту «Ремонт асфальтового покрытия дворовой территории по адресу: Тульская область, г.Богородицк, ул.Западный мкр., д.44»
	0,00
	188 000,00
	0,0

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	61 169 372,54
	9 367 522,81
	15,3

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	60 559 211,47
	8 757 361,74
	14,5

	2 02 10000 00 0000 150
	Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	8 609 286,50
	2 152 314,00
	25,0

	2 02 16001 00 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением
	8 609 286,50
	2 152 314,00
	25,0

	2 02 16001 13 0000 150
	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	8 609 286,50
	2 152 314,00
	25,0

	2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	1 950 739,53
	0,00
	0,0

	2 02 29999 00 0000 150
	Прочие субсидии
	1 950 739,53
	0,00
	0,0

	2 02 29999 13 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам городских поселений
	1 950 739,53
	0,00
	0,0

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации
	219 886,04
	0,00
	0,0

	2 02 30 024 00 0000 150
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	219 886,04
	0,00
	0,0

	2 02 30 024 13 0000 150
	Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	219 886,04
	0,00
	0,0

	2 02 04999 00 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам
	49 779 299,40
	6 605 047,74
	13,3

	2 02 49999 00 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам
	49 779 299,40
	6 605 047,74
	13,3

	2 02 49999 13 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам городских поселений
	49 779 299,40
	6 605 047,74
	13,3

	2 07 00000 00 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления
	610 161,07
	610 161,07
	100,0

	2 07 05000 13 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений
	610 161,07
	610 161,07
	100,0

	2 07 05020 13 0000 180
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов городских поселений
	610 161,07
	610 161,07
	100,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	177 180 076,40
	28 741 960,25
	16,2

	РАСХОДЫ

	01 00
	Общегосударственные вопросы
	16 529 678,25
	847 448,90
	5,1

	01 03
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и  представительных органов муниципальных образований
	283 600,00
	39 620,75
	14,0

	01 06
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов надзора
	47 208,22
	0,00
	0,0

	0107
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	2 999 994,11
	0,00
	0,0

	01 11
	Резервные фонды
	211 080,00
	0,00
	0,0

	01 13
	Другие общегосударственные вопросы
	12 987 795,92
	807 828,15
	6,2

	03 00
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	3 806 805,00
	163 500,00
	4,3

	03 10
	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	3 781 200,00
	163 500,00
	4,3

	03 14
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	25 605,00
	0,00
	0,0

	04 00
	Национальная экономика
	648 858,41
	91 100,00
	14,0

	04 09
	Дорожное хозяйство
	0,00
	0,00
	0,0

	04 12
	Другие вопросы в области национальной экономики
	648 858,41
	91 100,00
	14,0

	05 00
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	80 971 283,45
	6 972 814,58
	8,6

	05 01
	Жилищное хозяйство
	23 589 505,02
	1 202 714,01
	5,1

	05 02
	Коммунальное хозяйство
	4 788 920,00
	385 318,29
	8,0

	05 03
	Благоустройство
	52 592 858,43
	5 384 782,28
	10,2

	07 07
	Образование
	13 484 533,41
	3 503 667,16
	26,0

	07 07
	Молодежная политика
	13 484 533,41
	3 503 667,16
	26,0

	08 00
	Культура, кинематография
	71 994 434,84
	16 857 131,66
	23,4

	08 01
	Культура
	71 994 434,84
	16 857 131,66
	23,4

	10 00
	Социальная политика
	639 598,95
	172 363,91
	26,9

	10 01
	Пенсионное обеспечение
	639 598,95
	172 363,91
	26,9

	11 00
	Физическая культура и спорт
	15 590 990,50
	3 593 371,99
	23,0

	11 01
	Физическая культура и спорт
	15 590 990,50
	3 593 371,99
	23,0

	13 00
	Обслуживание государственного и муниципального долга
	256 800,00
	0,00
	0,0

	13 01
	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	256 800,00
	0,00
	0,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	203 922 982,81
	32 201 398,20
	15,8

	Профицит (+) дефицит (-)
	-26 742 906,41
	-3 459 437,95
	12,9

	источники финансирования дефицитов бюджетов российской федерации
	26 742 906,41
	3 459 437,95
	12,9

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	11 568 090,15
	0,00
	0,0

	000 01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	11 568 090,15
	0,00
	0,0

	000 01 02 00 00 00 0000 700
	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	19 068 090,15
	0,00
	0,0

	000 01 02 00 00 13 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских поселений в валюте Российской Федерации
	19 068 090,15
	0,00
	0,0

	000 01 02 00 00 00 0000 800
	Погашение бюджетами поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	-7 500 000,00
	0,00
	0,0

	000 01 02 00 00 13 0000 810
	Погашение бюджетами городских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	-7 500 000,00
	0,00
	0,0

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	15 174 816,26
	3 459 437,95
	22,8

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-196 248 166,55
	-28 741 960,25
	14,6

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-196 248 166,55
	-28 741 960,25
	14,6

	000 01 05 02 01 13 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	-196 248 166,55
	-28 741 960,25
	14,6

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	211 422 982,81
	32 201 398,20
	15,2

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	211 422 982,81
	32 201 398,20
	15,2

	000 01 05 02 01 13 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	211 422 982,81
	32 201 398,20
	15,2